АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_01.02.2024_ № _122-П_

г. Заречный

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций городского округа
Заречный за территориями городского округа Заречный для приема граждан на обучение

по основным общеобразовательным программам
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ
«Об образовании в Свердловской области», Федеральным законом Российской Федерации от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского
округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить закрепление муниципальных общеобразовательных организаций городского
округа Заречный за территориями городского округа Заречный для приема граждан на обучение
по основным общеобразовательным программам в 2024-2025 учебном году (прилагается).

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций городского округа
Заречный разместить на информационном стенде, на официальном сайте муниципальной
общеобразовательной организации в сети «Интернет» информацию:

о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента издания
настоящего постановления;

о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной
территории, не позднее 5 июля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
городского округа по социальным вопросам Т.Л. Соломеину.

4. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов
городского округа Заречный и разместить на официальном сайте городского округа Заречный
(www.gorod-zarechny.ru).

Глава городского округа Заречный                                                                                А.В. Захарцев

2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Заречный
от %REG DATE%  № %REG NUM%
«О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций
городского округа Заречный за
территориями городского округа Заречный
для приема граждан на обучение по
основным общеобразовательным
программам в 2024-2025 учебном году»

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций городского округа
Заречный за территориями городского округа Заречный для приема граждан на обучение

по основным общеобразовательным программам в 2024-2025 учебном году

№
п/
п

Наименование
территориальной единицы

Жилые дома Номер муниципальной
общеобразовательной

организации
1 Ул. Агатовая все дома № 4
2 ул. Алещенкова 3а, 11 № 1
3 ул. Алещенкова 1, 2, 3, 4, 5, 7, 7а, 7б, 9 № 3
4 ул. Алещенкова 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16,

17, 18, 20, 22, 23, 24, 25,
26

№ 7

5 ул. Бажова все дома № 2
6 ул. Белоярская все дома № 1
7 ул. Бирюзовая все дома № 4
8 ул. Весенняя все дома № 1
9 ул. Вишневая все дома № 1
10 ул. Восточная все дома № 4
11 ул. Горького все дома № 4
12 ул. Дзержинского все дома № 4
13 ул. Европейская все дома № 1
14 ул. Зеленая все дома № 4
15 пер. Инженерный все дома № 4
16 ул. Карнавальная все дома № 1
17 ул. Клары Цеткин 3-9 № 4
18 ул. Клары Цеткин 11-23 № 2
19 ул. Кольцевая все дома № 4
20 ул. Комсомольская все дома № 4
21 ул. Коммунаров все дома № 7
22 ул. Кузнецова 11, 13, 16, 18, 20, 22, 24,

24а, 24б, 26
№ 1

23 ул. Кузнецова 1-9 № 3
24 ул. Кузнецова 12, 14 № 7
25 ул. Курчатова 2, 2а, 4, 6, 8, 9, 11, 13, 15 № 2
26 ул. Курчатова 21, 23, 25/1, 25/2 № 3
27 ул. Курчатова 16, 16/1, 16/2, 16/3, 27/1,

27/2, 27/3, 29/1, 29/2,
29/3,31/1, 31/2, 31/3, 33,
35, 37, 41, 45, 47, 49, 51

№ 7

28 ул. Лазурная все дома № 4
29 ул. Ленинградская 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 12а, № 1

3
13, 14

30 ул. Ленинградская 14а, 15, 16, 16б, 17, 17а,
18, 19, 20, 21, 21а, 22,

23, 24, 24а, 24б, 25, 26,
27, 29, 29а, 31

№ 7

31 ул. Ленина 3, 4, 5, 6, 7, 8 № 4
32 ул. Ленина 14, 15, 16, 16а, 17, 18,

19, 24, 25
№ 2

33 ул. Ленина 33, 33а, 35, 35а № 3
34 ул. Ленина 26, 26а, 29, 31 № 2
35 ул. Ленина 28, 30, 32, 34, 36 № 1
36 ул. Лермонтова все дома № 4
37 ул. Летняя все дома № 1
38 ул. Лиственная 6 № 4
39 ул. Мамина – Сибиряка все дома № 4
40 ул. Малахитовая 33/1 № 4
41 ул. Мира 40, 41-45 № 2
42 ул. Мира 1-37,39 № 4
43 ул. Муранитная все дома № 4
44 ул. Молодежная 41а № 4
45 ул. Невского все дома № 4
46 ул. Октябрьская все дома № 4
47 ул. Олимпийская все дома № 1
48 ул. Парковая все дома № 4
49 пер. Пирогова все дома № 4
50 ул. Победы 20, 21, 22, 24, 27, 29, 31,

33, 35, 37, 39, 41, 43,
45, 45а, 47, 49, 53, 55

№ 1

51 ул. Победы 7 № 3
52 ул. Попова все дома № 4
53 ул. Радужная все дома № 1
54 ул. Рассветная все дома № 4
55 ул. Розы Люксембург все дома № 4
56 ул. Рубиновая 15, 23, 20 № 4
57 ул. Садовая все дома № 4
58 ул. Свердлова все дома № 4
59 ул. Северная все дома № 1
60 ул. Сиреневая все дома № 1
61 ул. Строителей все дома № 4
62 ул. Счастливая все дома № 1
63 ул. Таховская все дома № 3
64 ул. Уральская 10-23 № 4
65 ул. Уральская 26,24 № 2
66 Ул. Фестивальная Все дома № 4
67 ул. Цветочная все дома № 1
68 ул. Черникова все дома № 7
69 ул. Энергетиков все дома № 1
70 ул. Южная все дома № 4
71 ул. Яблоневая все дома № 4
72 ул. Янтарная все дома № 4
73 ул. 9 Мая все дома № 4
74 ул. 50 лет ВЛКСМ все дома № 4
75 д. Боярка все дома № 6 (ул. Клубная, 40)
76 д. Гагарка все дома № 6 (ул. Клубная, 40)
77 д. Курманка все дома № 6 (ул. Клубная, 40)

4
78 с. Мезенское все дома № 6 (ул. Строителей, 24)
79 Квартал «Александровский»,

«Александровский», «Гагарский
ключ», «Камышенский»,
«Пышминский», «Южный»,
«Соловьиная роща»,
«Андреевский», «Ясная
поляна», «Зодиак», «Ильинский
ключ», «Малый Курманский
ключ», «Большой Курманский
ключ», «Урал»

все дома № 6

80 СНТ «Факел», СНТ «Медик»,
СНТ «Автомобилист», СНТ
«Весна», ДНП «Уральский бор»

все дома № 6

81 ПК садоводческое
товарищество «Электрон»

все дома № 1

82 СНТ «Юбилейный» все дома № 3
83 СНТ «Мир», СНТ «Заря» все дома № 1
84 ул. Поворотная все дома № 4
Примечание:

1. Территориальное деление произведено на основе данных на 25 января 2024 года.
2. В случае установления (выявления) территории муниципального образования

городского округа Заречный, не включенной в перечень закрепленных за
общеобразовательными организациями настоящим постановлением, на которой проживают
граждане, имеющие право на получение общего образования, родители (законные
представители) имеют право направить заявление в администрацию городского округа
Заречный.

Администрация городского округа Заречный в течение 10 рабочих дней определяет
общеобразовательную организацию с учетом его территориальной доступности и
наполняемости для реализации права ребенка на получение общего образования.

3. В случае отсутствия мест в муниципальной образовательной организации
родители (законные представители) ребенка для решения вопроса о его устройстве в другую
общеобразовательную организацию обращаются непосредственно в администрацию
городского округа Заречный. Администрация городского округа Заречный в течение 10
рабочих дней определяет общеобразовательную организацию с учетом наполняемости для
реализации права ребенка на получение общего образования.